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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 8328/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO, S.Pd., M.A.
No. Dosen / NIP : 8328 / 223080966
NIDN / NIDK : 0329068902
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : GANG MASJID III NO. 62 RT 012 RW 003, RAWA BADAK SELATAN, KOJA, JAKARTA UTARA
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EBM611 Etika Bisnis 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 FEB943 Tata Kelola Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 MAP309 Manajemen Evaluasi Kebijakan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAP118 Isu-isu Administrasi Publik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Tata Kelola Perusahaan Dosen : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A. (8328)
Kode MK dan Seksi : FEB943 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. PUTRI MAHARANI 20180101363 H H A H H H H H A H H A H H
2. HENDRI ANTO 20190101503 A A A A H A A H A A A A A A
3. MARIO CHANDRA 20190101593 H H H H H H H H H H H H H H
4. LIONA ZAFIRAH ALAMSYAH PUTRI 20210101059 H H H H H H H H H H H A H H
5. PUTRIANA RIZKY 20210101220 H H H H H H H H H H H H H H
6. DANI YUNIANTO 20210101222 H H H H H H H H H H H H H H
7. EKA YULIANA 20210101291 H H A H H H H H H H H H H H
8. ROSEMARIE 20210101305 H A A H A H H H H H H H H H
9. ESTI NATASYA SITANGGANG 20210101338 H H H H H H H H H H H H H H
10. HANA APRILIA HERMANTO 20210101344 H H H H H H H H H H H H H A
11. ISMAIL GAFAR SIDIK 20210101348 H H H H H H H H H H A H H H
12. ZAKIYAH AZAHRA 20210101495 H H H H H H H H H H H A H H
13. NURHANIFAH MARIA SURYANA 20210101511 H A H H H A H H H H H H H H
14. ULYA LISDIANAH 20210101514 H H H H H H H H H H H H H H
15. KRISNA CALVINE ARYA 20210101515 H H H H H H H H H H H H H H
16. TIOMUKKUR SIANTURI 20210101534 H H H H H H H H H H H H H H
17. YUKI MELINDA FEBIYANTI 20210101536 H H H H H H H H H A H H H H
18. RAHMAWATI NINGSIH 20210101537 H H H H H H H H H H H H H H
19. ERY GUNAWAN 20210101538 H H H H H H H H H H H H H H
20. RAINA ASA IVADAH 20210101573 H A H H H H H H H H H H H H
21. RONALD VALORIE YANG CEN 20210101639 H H H H H H H H H H H H H H
22. HERIANTO SETIAWAN 20210401415 H H H H H H H H H H H H H H
23. ILHAM DWI PRAKOSO 20220101503 H A H A A A H A A A A A A A
24. GRACESELA HANDIJONO 20220101586 H H H H H H H H H H H H H H
25. SAN BRELLY 20220101588 H H H H H H H H A H H H H H
26. EMBUN PUTIK SERUNI 20220101589 H H H A H H H H H H H H H H
27. NAOMI THERECIA SIALLAGAN 20220101590 H H H H H H H H H H H H H H
28. RATNA KOMALA 20220101592 H H H H H H H H H H A H H H
29. ANDINI PUTRI RAHAYU 20220101593 H A H H H H H H H H H H H H
30. HARTUTIK 20220101594 H H H H H H H H H H H H H H
31. LUTFIAH APRIYANTI 20220101596 H H H H H H H H H A A H H H
32. VISI ARYA GEMILANG 20220101640 H H H H H H H H H H H H H H
33. SETIYAWAN HENDRAYANA 20220101641 H H A H H H H H H H A H H A
34. RYAN ANGGADA ARIFIN 20220101642 H H H H H H H A A H H A H H
35. FADYA PUTRI KRISDANI 20220101652 H H H H H H H H H H H H H H
36. FEMIL FADLIANSYAH 20220101664 A H A H H A A H A A A A A H
37. AHMAD DAVIN ADITYA 20220101665 H H H H H H H H H H H H H H
38. DEDY KURNIAWAN 20220101683 H H H H H H H H A H H H H A
39. KUMALA SRI DEWI 20220102270 H H H H H H H H H H H H H H
40. CANTIKA HAPSARI 20220102271 H H H H H H H H A H H H H A
41. DIAN ISWANINGSIH SAFITRI 20220102273 H H H H H H H H H H H H H H
42. CINDY PEBRIANI 20220102274 H H H H H H H H H H H H H H
43. SOFIANI ISNAENI 20220102275 H H A H H H H H H A H H H H
44. LUTVI RAHMAWATI 20220102276 H H H H H H H H H H H H H H
45. ELIZABETH KARTIKA YULIANI 20220102279 H H H H H H H H H H A H H H
46. FERNANDO 20220102318 H H H H H H H H H H H A H H
47. SUJANTO 20220102321 H H H H H H H H H H H H H H
48. WULAN SARI 20220102322 H H H H H H H H H H H H H H
49. NURUL FADIA 20220102323 H H H H H H H H H H H H H H
50. CHRIS TO PHORUS RICHO AGUNG PRABOWO 20220102329 H H H H H H H H H H H H H H
51. FIIHA MARBHATY 20220102331 H H H H H H H H H A H H A H
52. AMIRAH BATRISYIA SAJIDAH 20220102338 H H A H H H H H H H A H H H
53. PUTU SATYA MAHESA NUGRAHA 20230101550 H H H H H H H H H H H H H H
54. MICHAEL YONATHAN 20230102140 H H H H H H H H H H H H H H
55. GIBRAN RABBANI AZKIA 20230102242 A H H H A H H H H H H A H H
56. GERARDUS BELARASTA D 20240101502 H H H H H A H H A H A A H H
57. NOPELIA ANGEL MONICA SIANIPAR 20240102139 H H H H H H H H H H H I H H
58. FIRA RAHMANIA 20240102193 H H H H H H H H H H H H H H
59. KHANSA RIZKI IHSANAH 20240102202 H H H H H H H H H H H H H H
60. RAHYU MARDIYASTI 20240102203 H H A H H H H H H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Tata Kelola Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB943 Kelas : EU101 Dosen : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30 Pengertian Tata Kelola Perusahaan

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30 Pengertian Tata Kelola Perusahaan 0

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30 Peranan Corporate Governance

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30 Peranan Corporate Governance Peranan Gorporate

Governance 50

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30 Tinjauan Prinsip-Prinsip Corporate Governance

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30 Tinjauan Prinsip-Prinsip Corporate Governance 51

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Pemahaman GCG Melalui 5W + 1H dan
Perkembangan GCG di Dunia,Asia, dan
Indonesia

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

Pemahaman GCG Melalui 5W + 1H dan
Perkembangan GCG di Dunia,Asia, dan
Indonesia

55

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30 Organ Perusahaan dan Pemangku Kepentingan

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30 Organ Perusahaan dan Pemangku Kepentingan 52

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 Tahapan Penerapan Corporate Governance

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30 Tahapan Penerapan Corporate Governance 55

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Etika Bisnis, Pedoman Perilaku, dan Manajemen
Resiko

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30

Etika Bisnis, Pedoman Perilaku, dan Manajemen
Resiko 58
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Tata Kelola Perusahaan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB943 Kelas : EU101 Dosen : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30 Metodologi Asesment GCG

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30 Metodologi Asesment GCG 0

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30

Penyusunan Kebijakan Pengawasan Dewan Komisari
yang Efektif

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30

Penyusunan Kebijakan Pengawasan Dewan Komisari
yang Efektif 51

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30 Asesment GCG Penilaian Aspek Direksi

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30 Asesment GCG Penilaian Aspek Direksi 53

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 Sistem Pengendalian Manajemen

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 Sistem Pengendalian Manajemen 50

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Kunci Keberhasilan Good Corporate Governance

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 Kunci Keberhasilan Good Corporate Governance 49

13
Kamis
9-1-25

19:00-
21:30

Masalah Korupsi di Indonesia (Good Public
Governance)

Kamis
9-1-25

19:00-
21:30

Masalah Korupsi di Indonesia (Good Public
Governance) 56

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30 Isu dan Riset Kontemporer CG

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30 Isu dan Riset Kontemporer CG 54





Nama Mata Kuliah : Tata Kelola Perusahaan Dosen : Dr. AGUNG EDI RUSTANTO , S.Pd., M.A. (8328)

Kode MK dan Kelas : FEB943 EU101

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50  

UTS 10  

UAS 10  

tugas 10  

quiz 10  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

AksiAksi
10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20180101363 Putri Maharani 78,57 70,00 78,00 90,00 70,00 48,57 71.51   B

2. 20190101503 Hendri Anto 14,29 82,00 0,00 90,00 75,00 27,14 61.64   C

3. 20190101593 Mario Chandra 100 75,00 82,00 90,00 90,00 98,57 83.56   A

4. 20210101059 Liona Zafirah Alamsyah Putri 92,86 75,00 82,00 90,00 75,00 65,71 78.06   A-

5. 20210101220 Putriana Rizky 100 75,00 84,00 90,00 75,00 87,14 81.11   A

6. 20210101222 Dani Yunianto 100 75,00 83,00 90,00 95,00 85,71 82.87   A

7. 20210101291 Eka Yuliana 92,86 75,00 83,00 90,00 80,00 88,57 80.94   A

8. 20210101305 Rosemarie 78,57 75,00 80,00 90,00 70,00 80,00 77.36   A-

9. 20210101338 Esti Natasya Sitanggang 100 75,00 81,00 90,00 85,00 95,71 82.67   A

10. 20210101344 Hana Aprilia Hermanto 92,86 76,00 80,00 90,00 75,00 85,71 80.36   A

11. 20210101348 Ismail Gafar Sidik 92,86 75,00 80,00 82,00 70,00 85,71 78.56   A-

12. 20210101495 Zakiyah Azahra 92,86 75,00 80,00 82,00 75,00 67,14 77.20   A-

13. 20210101511 Nurhanifah Maria Suryana 85,71 75,00 83,00 82,00 70,00 64,29 76.00   B+

14. 20210101514 Ulya Lisdianah 100 75,00 83,00 82,00 85,00 94,29 81.93   A

15. 20210101515 Krisna Calvine Arya 100 75,00 83,00 82,00 70,00 92,86 80.29   A

16. 20210101534 Tiomukkur Sianturi 100 83,00 78,00 82,00 80,00 95,71 85.07   A

17. 20210101536 Yuki Melinda Febiyanti 92,86 85,00 82,00 82,00 85,00 81,43 84.83   A

18. 20210101537 Rahmawati Ningsih 100 85,00 78,00 82,00 85,00 88,57 85.86   A

19. 20210101538 Ery Gunawan 100 85,00 84,00 82,00 80,00 90,00 86.10   A

20. 20210101573 Raina Asa Ivadah 92,86 80,00 84,00 82,00 75,00 88,57 82.24   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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21. 20210101639 Ronald Valorie Yang Cen 100 85,00 85,00 87,00 80,00 91,43 86.84   A

22. 20210401415 Herianto Setiawan 100 80,00 86,00 87,00 80,00 91,43 84.44   A

23. 20220101503 Ilham Dwi Prakoso 21,43 75,00 0,00 87,00 75,00 20,00 57.84   D

24. 20220101586 Gracesela Handijono 100 80,00 80,00 87,00 80,00 97,14 84.41   A

25. 20220101588 San Brelly 92,86 75,00 78,00 87,00 70,00 64,29 76.72   B+

26. 20220101589 Embun Putik Seruni 92,86 75,00 78,00 87,00 70,00 77,14 78.00   A-

27. 20220101590 Naomi Therecia Siallagan 100 82,00 83,00 87,00 85,00 92,86 85.79   A

28. 20220101592 Ratna Komala 92,86 80,00 84,00 87,00 70,00 72,86 80.67   A

29. 20220101593 Andini Putri Rahayu 92,86 75,00 80,00 87,00 70,00 51,43 75.63   B+

30. 20220101594 Hartutik 100 80,00 80,00 87,00 80,00 91,43 83.84   A

31. 20220101596 Lutfiah Apriyanti 85,71 80,00 82,00 83,00 75,00 75,71 80.14   A

32. 20220101640 Visi Arya Gemilang 100 70,00 80,00 83,00 75,00 91,43 77.94   A-

33. 20220101641 Setiyawan Hendrayana 78,57 75,00 70,00 83,00 75,00 45,71 72.73   B

34. 20220101642 Ryan Anggada Arifin 78,57 83,00 80,00 83,00 70,00 52,86 77.94   A-

35. 20220101652 Fadya Putri Krisdani 100 83,00 82,00 83,00 75,00 87,14 84.21   A

36. 20220101664 Femil Fadliansyah 35,71 75,00 80,00 83,00 70,00 61,43 70.51   B

37. 20220101665 Ahmad Davin Aditya 100 75,00 78,00 83,00 70,00 80,00 78.60   A-

38. 20220101683 Dedy Kurniawan 85,71 75,00 80,00 83,00 70,00 62,86 75.66   B+

39. 20220102270 Kumala Sri Dewi 100 84,00 82,00 83,00 80,00 78,57 84.36   A

40. 20220102271 Cantika Hapsari 85,71 80,00 80,00 83,00 70,00 61,43 78.01   A-

41. 20220102273 Dian Iswaningsih Safitri 100 75,00 85,00 85,00 95,00 90,00 83.00   A

42. 20220102274 Cindy Pebriani 100 75,00 80,00 85,00 75,00 90,00 80.50   A

43. 20220102275 Sofiani Isnaeni 85,71 75,00 78,00 85,00 80,00 64,29 76.80   B+

44. 20220102276 Lutvi Rahmawati 100 75,00 80,00 85,00 85,00 92,86 81.79   A

45. 20220102279 Elizabeth Kartika Yuliani 92,86 76,00 83,00 85,00 70,00 90,00 80.09   A

46. 20220102318 Fernando 92,86 75,00 80,00 85,00 95,00 98,57 82.64   A

47. 20220102321 Sujanto 100 80,00 82,00 85,00 80,00 100,00 84.70   A

48. 20220102322 Wulan Sari 100 75,00 81,00 85,00 85,00 100,00 82.60   A

49. 20220102323 Nurul Fadia 100 75,00 84,00 85,00 90,00 91,43 82.54   A

50. 20220102329 Chris To Phorus Richo Agung
Prabowo

100 75,00 84,00 85,00 90,00 100,00 83.40   A

51. 20220102331 Fiiha Marbhaty 85,71 82,00 82,00 87,00 80,00 85,71 83.04   A

52. 20220102338 Amirah Batrisyia Sajidah 85,71 75,00 80,00 87,00 70,00 85,71 78.34   A-

53. 20230101550 Putu Satya Mahesa Nugraha 100 80,00 80,00 87,00 75,00 87,14 82.91   A

54. 20230102140 Michael Yonathan 100 85,00 88,00 87,00 90,00 88,57 87.86   A

55. 20230102242 Gibran Rabbani Azkia 78,57 70,00 80,00 87,00 70,00 70,00 73.56   B

56. 20240101502 Gerardus Belarasta D 71,43 82,00 80,00 87,00 75,00 58,57 78.20   A-

57. 20240102139 Nopelia Angel Monica Sianipar 100 80,00 82,00 87,00 75,00 98,57 84.26   A

58. 20240102193 Fira Rahmania 100 84,00 80,00 87,00 85,00 97,14 86.91   A

59. 20240102202 Khansa Rizki Ihsanah 100 86,00 78,00 87,00 80,00 94,29 86.93   A

60. 20240102203 Rahyu Mardiyasti 92,86 80,00 84,00 87,00 75,00 68,57 80.74   A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai
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